
令和 6年 5月 

カウンセリングのご案内
ごあんない

 

 

向陽台
こうようだい

小学校
しょうがっこう

のみなさん、こんにちは。 

4
４

月
がつ

から来ました
き ま し た

、スクールカウンセラーの＿＿＿＿＿＿＿です。 

学校
がっこう

に来
き

た日
ひ

には、みなさんの教室
きょうしつ

にもたくさん遊
あそ

びに行
い

こうと思
おも

っています。 

どうぞよろしくお願
ねが

いします。 

 

☆スクールカウンセラーって何
なに

？ 

 

スクールカウンセラーは、みなさんが学校
がっこう

で元気
げ ん き

に過ごせるようお手伝
て つ だ

いをしています。 

ちょっとやる気
き

が出
で

ない…なんだかもやもやする…など、こまったときは相談
そうだん

してください。

お話
はなし

をきいて、気持
き も

ちを整理
せ い り

したり、一緒
いっしょ

に考
かんが

えるお手伝
て つ だ

いをします。 

 

☆いつ、どこでやっているの？ 

 

火曜日
か よ う び

に来
き

ています。カウンセリングは、２階
かい

の相談室
そうだんしつ

（３―１教室
きょうしつ

のとなり）で行
おこな

いま

す。 

 

☆相談
そうだん

したいときはどうしたらいい？ 

 

 担任
たんにん

の先生
せんせい

、保健室
ほけんしつ

の先生
せんせい

、そのほかの先生
せんせい

、おうちの人
ひと

など、みなさんが話
はな

しやすい人
ひと

に、

「スクールカウンセラーに相談
そうだん

したいです」と伝
つた

えてください。あとで、日
ひ

にちと時間
じ か ん

をお伝
つた

え

します。 

 業間
ぎょうかん

休
やす

みや昼休
ひるやす

みは、お話し中
はなしちゅう

でなければ入
はい

ることができます。気軽
き が る

にのぞいてみてください

ね。 

 



 

保護者の皆様へ 

 

今年度より向陽台小学校を担当いたしますスクールカウンセラーの＿＿＿＿＿＿と申します。

学校では、保護者の皆様へのカウンセリングも行っております。日頃お子様と接する中で感じて

いることや、不安に思っていることをうかがい、その問題を整理できるようにお手伝いします。

どうぞご活用ください。お申し込みの際は、担任の先生や教頭先生までご連絡ください。1年間

よろしくお願いいたします。 

 

 

今年度のスクールカウンセラー来校日は以下の通りとなります。 

（変更となる場合は、都度お知らせいたします。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
令和 6年度スクールカウンセラー来校日（火曜日） 

９：３０～１６：００ 

５月 21日 28日 

６月 4日  11日 18日  25日 

７月 2日  9日  16日 

８月 27日 

９月 3日 10日 17日  24日 

１０月 1日 22日 29日 

１１月 5日 12日 19日 26日 

１２月 3日 10日 17日 

１月 14日 21日 28日 

2月 4日 25日 

３月 4日 11日 


